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Kawa wspomaga watrobę

Z najnowszych badań naukowców wynika, ze u osób ze niealkoholowym stłuszczeniowym
zapaleniem wątroby kofeina zawarta w kawie znacznie zmniejsza ryzyko włóknienia
i marskości tego narządu. Niealkoholowym stłuszczeniem wątroby charakteryzuje się
odkładaniem tłuszczu w komórkach wątroby w związku z zaburzeniami metabolicznymi,
takimi jak otyłość i cukrzyca typu 2.
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Związek między spożywaniem kawy a mniejszym ryzykiem chorób wątroby został ustalony blisko 20
lat temu. Dotychczas nie było jednak danych  dotyczcych wpływu kawy na osoby z niealkoholowym
stłuszczeniem wątroby, które znacznie się rozpowszechniło w związku z epidemią zaburzeń
metabolicznych.
Naukowcy z Brooke Army Medical Center w San Antonio (Teksas, USA) przebadali 306 pacjentów
z niealkoholowym stłuszczeniem wątroby lub zapaleniem będącym jego konsekwencją. Zebrano
wśród nich dane na temat spożycia produktów z kofeiną, takich jak kawa, cola, herbata czy
czekolada. Analiza wykazała, że pacjenci z najbardziej zaawansowanym zapaleniem wątroby
spożywali mniej kawy niż ci, którzy mieli mniej zaawansowane stadium choroby.  Nie
zaobserwowano, by spożycie innych produktów będących źródłem kofeiny obniżało ryzyko
włóknienia wątroby. Sugeruje to, że jakieś inne składniki kawy mają działanie ochronne wobec tego
organu -  być możne sa nimi składniki odpowiedzialne za jej właściwości przeciwutleniające (tj. za
zdolność do neutralizacji wolnych rodników - bardzo reaktywnych cząsteczek, które uszkadzają
komórki).
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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